
     
Mobilitet, Klimatilpasning og Byvedligehold 

Teknik- og Miljøforvaltningen   

   

      

 
Besvarelse vedrørende trafiktællinger i Torvegade og 
på Amager Boulevard 

Kære Asbjørn Kaasgaard, Christianshavns Lokaludvalg 

 

Tak for din henvendelse fra den 3. november 2024 til Teknik- og  

Miljøforvaltningen om trafiktællinger i Torvegade og på Amager 

Boulevard. 

 

Spørgsmål 

1)Vil der blive foretaget trafiktællinger i Torvegade og på Amager 

Boulevard, mens en vognbane i Torvegade i hver retning er 

spærret som følge af HOFORs arbejder i gaden. 

 

I givet fald: Hvornår foretages tællingen og hvornår offentliggøres 

resultatet af tællingen? 

 

2)Hvis ikke det er planen at foretage de nævnte trafiktællinger, bedes 

om en begrundelse herfor.  

 

Svar 

Ad 1) 

Forvaltningen planlægger ikke at foretage trafiktællinger i Torvegade og 

på Amager Boulevard i forbindelse med HOFORs arbejder i Torvegade. 

 

I forbindelse med Ny Torvegade-projektet blev der foretaget 

trafiktællinger på Torvegade i oktober 2023 for at kortlægge trafikkens 

omfang. Forvaltningen vil i maj 2025 gennemføre tællinger af trafikken 

før anlæg af Ny Torvegade, ligesom trafikken vil blive talt efter anlæg af 

Ny Torvegade, som skal anvendes til en evaluering af projektet. 

 

Ad 2) 

Trafiktællinger gennemføres som udgangspunkt for at kortlægge 

trafikbilledet i et område, dette enten til brug for projektering eller til 

brug for evaluering af projekter.  

 

Efter forvaltningens erfaring vil der være forskel på trafikken under 

HOFORs anlægsprojekt og efter anlæg af Torvegade-løsning, også 

selvom der i begge tilfælde kun er et kørespor i hver retning. Under et 

anlægsprojekt er trafikken som regel mere påvirket, end ved den 
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endelige løsning, da mange trafikanter finder andre veje under et 

anlægsprojekt. 

 

Dertil kommer, at trafikken fortsat er spærret i Børsgade i retning mod 

Amager. 

 

Peter Højer 

Vicedirektør 


